

## **Valtuustoaloite Veteraanien, heidän puolisoiden ja veteraanien leskien palvelujen turvaamisesta**

Perusturvakuntayhtymä Karviainen toteuttaa rintamaveteraanikuntoutusta valtion ja kunnan myöntämien määrärahojen mukaisesti. Kuntoutusmuotoja ovat laitos-, päivä- tai avokuntoutus. Kuntoutukseen pääsyn perusteet ja sen pituus riippuvat hakijan toimintakykyluokasta sekä kuntoutuksen tarpeesta. Vihdin kunnan määrärahalla veteraanin leskellä on harkinnanvaraisesti mahdollisuus päivä- tai avokuntoutukseen. Puolison kuntoutuksen tarkoituksenmukaisuutta arvioidaan rintamaveteraanin kuntoutuksen kannalta.

Veteraaniasian neuvottelukunta vaikutti merkittävästi veteraanineuvojan viran perustamiseen Vihdissä vuonna 2007 ja edellytti, että veteraanineuvoja toimii Vihdin kunnan veteraanien kanssa, eikä yleisenä veteraanineuvojana tulevassa kuntayhtymässä.

### **Veteraaniin kotona asumista tukevat palvelut**

Rintamaveteraanien kotona asumista tukevat palvelut tulivat lakisääteisiksi 2019 lähtien. Kotona asumista tukevien palveluiden tavoitteena on tukea monipuolisesti rintamaveteraanin kotona selviytymistä. Palvelut perustuvat palvelutarpeen kartoitukseen, jonka voi toteuttaa veteraanineuvoja, fysioterapeutti tai muu sosiaaliterveydenhuollon ammattihenkilö. Veteraanineuvoja laatii ja päivittää yhdessä asiakkaan kanssa hoito- ja palvelusuunnitelman. Veteraanineuvoja koordinoi palvelujen kokonaisuutta ja seuraa asiakkaan suunnitelman toteutumista. Asiakasta avustetaan veteraanipalveluiden, kuntoutuspalveluiden ja muiden etuisuuksien ja palveluiden hakemisessa.

### **Talousarvion puitteissa järjestettävät muut veteraanipalvelut**

Palveluilla tuetaan veteraanin, puolison tai lesken kuntoutusta ja kotona asumista palvelutarpeen arviointiin perustuen silloin, kun niihin ei ole saatavissa Valtiokonttorin rahoitusta. Asiakkaan toimintakyvyn heikentyessä, esimerkiksi sairaalajakson yhteydessä, pyritään asiakkaan kotona selviytymistä tukemaan moniammatillisena yhteistyönä järjestettävillä palveluilla.

Kuntoutusta järjestetään Ptky Karviaisen omana toimintana ja ostotoimintana eri palveluntuottajilta. Kuntoutuksena voidaan toteuttaa laitos-, päivä- ja avokuntoutusta sekä jalkahoitoa. Palveluista ei peritä asiakasmaksuja.

### **Veteraanien lesket Vihdissä**

Vihtiläisten veteraanin leskien kuntoutusta järjestetään talousarvioon varattujen varojen puitteissa. Veteraanin lesken kotikunnan on oltava Vihti ja hänen edesmenneellä puolisollla on ollut rintamasotilastunnus, rintamapalvelutunnus tai rintamatunnus. Veteraanien leskille voidaan myöntää laitospalvelusta palvelusuunnitelman ja asiakaskohtaisen harkinnan

perusteella. Sotainvalidien lesket, joilla ei ole oikeutta muuhun kuntoutukseen, voivat myös hakea kuntoutukseen.

### **Elämänlaaturaha veteraanipalveluihin Vihdissä**

Vihdin kunnan osoittamalla elämänlaaturahalla järjestetään palveluja ja etuuksia tukemaan vihtiläisten veteraanien, heidän puolisoitten ja leskien kotona asumista palvelutarpeen arvioinnin perusteella. Elämänlaaturahalla voidaan tuottaa, ostaa tai korvata kuluja vuotuisen mm. seuraaviin kohteisiin:

v Pienimuotoiset kodin muutostyöt vakituiseen asuntoon

v Kuntouttavia intervaleja eli lyhytaikaista hoiva-asumista palvelutalossa akuutissa kriisissä, sairaalasta kotiutumisen yhteydessä tai omaishoitajan ylimääräisten virkistysvapaiden ajaksi tai omaishoitajan tai -hoidettavan kuntoutusjakson ajaksi

v Erilaisiin veteraanien tilaisuuksiin ja tapahtumiin kuljetuskustannukset

v Yhteiskuljetukset taksilla kuntosaliryhmään

v Jalkahoito

v Akuuttikuntoutus ja jatkohoito

v Julkisilla liikennevälineillä tehtyjen asiointimatkojen kustannukset oman kotikunnan alueella

Elämänlaaturahalla järjestettävistä etuuksista tai tuista ei peritä asiakasmaksua.

Vihdin kunta on tukenut veteraanien ja veteraanin leskien palveluita ansiokkaasti ja palveluiden laajuus on kasvanut vuosien mittaan mm. siivouspalveluiden osalta. Veteraanien lukumäärä vähetessä kuntoutusmääriä on pystytty lisäämään ja viimeisten vuosien aikana kaikkien veteraanien ja veteraanin leskien kuntoutus on pystytty järjestämään heidän tarpeiden mukaisesti.

### **Olemme tulevaisuudessa siirtymässä hyvinvointi alueelle - miten palvelut tullaan toteuttamaan, rahoittamaan ja miten veteraanineuvojan työ tulee jatkumaan?**

Vihdin keskustan valtuustoryhmä

*Minna  
Jouko Hytti  
Olli Suon  
Sari Heikkilä  
Lasse Vuoksi*

*Leena Ryyli  
P.*

VIHDIN KUNTA

Nro/Asialuokka/Vuosi

Saap. 13.12.2021

601/00.01.03.00/2021

Perussuomalaisten valtuustoryhmän aloite: Maauimala-hanke valtuuston päätettäväksi

Vihdin Jäähalli Oy kolmannen sektorin toimijana ja yhteistyössä kunnan kanssa on menestyksekkäästi ja kunnan näkökulmasta kustannustehokkaasti, ja jopa säästöjä tuoneena, luonut tärkeitä palveluja meille vihtiläisille jo 26 vuoden ajan.

Jäähalli Oy:n maauimala-hanke olisi erinomainen lisä kuntalaisten palvelutarjontaan ja omalta osaltaan varmasti lisäisi liikunnallista aktiivisuutta lapsista vanhuksiin. Maauimala olisi vihtiläisten viihtyvyyttä ja kunnan imagoa parantava.

Asioista, ja niin tästäkin hankkeesta, voi olla tietenkin montaa mieltä. Myös meidän perussuomalaisten ryhmässä asiasta on vilkkaasti keskusteltu pitkin syksyä

Tärkeintä on, ettei tällaisten hankkeiden kohtalosta päätetä suljetuissa kabineteissa muutaman henkilön mielipiteellä. Poliitikka vaatii lisää avoimuutta ja demokratian kunnioittamista, siksi enemmistö perussuomalaisten valtuustoryhmästä haluaa tuoda asian kunnanvaltuuston päätettäväksi.

Koska päätöksentekoon tarvittava tieto on jo olemassa ja Vihdin Jäähalli Oy tuttu yhteistyökumppani kunnalle, toivomme asialle ripeää etenemistä valtuuston asialistalle.

Vihdissä 13.12.2021

Antti Jokinen

Perussuomalaisten valtuustoryhmä

KESKUSTAN VALTUUSTORYHMÄN VALTUUSTOALOITE 8.11.2021

Koronaepidemia levinnyt Uudellamaalla huolestuttavalla tavalla jo pidemmän aikaa. Sairaanhoidopiirimme suuriväkisimmät kunnat ovat olleet epidemian leviämisvaiheessa käytännössä kesästä saakka ja viimeisten viikkojen aikana tilanne on heikentynyt myös kehyskunnissa. Rokottamattomien epidemia kuormittaa terveydenhoitojärjestelmää niin Karviaisen kuin HUS:nkin tasolla.

Rokottaminen on paras käytössä oleva keino vakavalta virustaudilta suojautumiseen. Rokotekattavuuden kasvattamisen tulisi olla jokaisen kunnan prioriteetti näin influenssakauden kynnyksellä.

Keskustan eduskuntaryhmä esittää, että Vihdin kunta ryhtyy yhdessä perusturvakuntayhtymä Karviaisen kanssa toimiin rokottamattoman väestön tavoittamiseksi. Rokotuskattavuutta voidaan edistää esimerkiksi yhteistyöllä työterveyshuollon kanssa sekä pop up -rokotuspisteillä erityisesti heikommin rokotettua, 20-40-vuotiasta väestöä paremmin tavoitavissa paikoissa, kuten kauppakeskuksissa, myös ilta- ja viikonloppuaikoihin. Keskusta kehottaa kuntaa myös pohtimaan erilaisia kannusteita rokoteaktiivisuuden lisäämiseksi yhdessä Karviaisen kanssa.

ALLEKIRJOITTAJAT:

Silja Silvasti  
Mikko Lasanen  
Sari Metsäkivi  
Pasi Saario  
Kari Viherkanto  
Harri Hampori  
Henrik Olin

## Valtuustoaloite

Vihdissä rakennetaan enemmän kuin pitkään aikaan. Varsinkin Etelä-Nummelan alueella on kova rakennuspaine seuraavat vuodet.

Uutta rakentaessa syntyy usein kaivuumassoja, joille ei ole hyötykäyttökohdetta. Niitä kutsutaan ylijäämämaiksi. Viimeiset vuodet Vihdissä syntyneet puhtaiksi luokitellut ylijäämämaat on pystytty kuljettamaan Nummelassa sijaitsevalle Höytiönnummen maankaatopaikalle. Tämä maankaatopaikka on kuitenkin nyt lupiansa puolesta täysi, eikä Vihdissä ole tällä hetkellä paikkaa, johon viedä ylijäämämaita. Tämän vuoksi rakentajat joutuvat kuljettamaan ylimääräiset maamassat kuntarajojen ulkopuolelle.

Tästä syntyy kuljetuskustannuksia, sekä aivan turhia päästöjä.

Muunmuuassa Espoossa ja Vantaalla on käytössä kunnalliset maankaatopaikat, jotka tuottavat kunnille rahaa vastaanottotaksojen muodossa. Suuren rakentamispaineen ja mm. tunnin juna-hankkeen vuoksi on selkeää, että rakentamisesta syntyvien puhtaiden ylijäämämaiden vastaanottopaikalle Vihdin kunnan sisällä on kysyntää nyt ja tulevaisuudessa.

Sosialidemokraattinen valtuustoryhmä esittää, että Vihdin kunta ryhtyy toimiin uuden kunnallisen maankaatopaikan perustamiseksi.

## Sosialidemokraattinen valtuustoryhmä

Teemu Purje

Anu Rajajärvi

Erkki Aronen

Eeva Hiila

Kai Viherkanto

Heidi Nieminen

Leila Terkoma

Pentti Pulkkinen

371/2021

## Valtuustoaloite varhaiskasvatuksen opettajien työnkuvan selkeyttämiseksi

Neljän vuoden valtuustokokemuksella silmiin pistää muuan paradoksi. Jatkuvasti toistellaan, miten mukavasti ja kivuttomasti varhaiskasvatuksesta voidaan säästää, kun lapsimäärä vähenee. Samaan aikaan ollaan jatkuvasti huolissaan varhaiskasvatuksen henkilökunnasta: paljon on uupumista, poissaoloja mielenterveyssyistä, ja paljon myös lähdetään pois. Avun voisi tuoda neljännen kasvattajan palkkaaminen täysiin ryhmiin, mutta siltä varalta, ettei siihen kustannussyistä kuitenkaan laajamittaisesti voida ryhtyä, tässä aloitteessa esitetään kahta edullista toimenpideehdotusta, jotta pedagogimme jaksaisivat ja viihtyisivät paremmin työssään Vihdin kunnassa.

Varhaiskasvatuksen opettajien työkuorma on vuosi vuodelta huomattavasti lisääntynyt. Dokumentointia, arviointia, kirjaamista, suunnittelua ja pedagogisen tiimityöskentelyn vahvistamista edellytetään tämän päivän varhaiskasvatustyössä yhä enemmän, mutta aikaa sille ei ole riittävästi. Kuka huolehtii lapsista sillä aikaa, kun opettaja irtautuu tähän työhön? Nykyaikainen toimintatapa, pienryhmätoiminta, sitä paitsi sitouttaa kaikki kasvattajat tiiviisti lapsiryhmään. Ristiveto lapsiryhmän tarpeiden ja muiden työtehtävien välillä on suuri stressin ja riittämättömyyden tunteen aiheuttaja. Liian usein käy myös niin, että keskittymistä vaativat kirjalliset työt keskeytyvät ja silppuuntuvat pikku hetkiksi silloin tällöin.

Työn kuormittavuutta on lisännyt myös se seikka, että vuosien varrella päiväkotien talousapulaisia on merkittävästi vähennetty. Nykyään isossakin päiväkodissa saattaa olla yksi ainoa talousapulainen. Tämän vuoksi koulutettujen pedagogien tehtäviin kuuluu yhä säännönmukaisemmin päivittäistä taloustyötä pöytien pyyhkimisestä sänkyjen imurointiin. Kaikki tämä on jälleen poissa lasten parissa tehtävästä kasvatustyöstä.

Esitämme, että Vihdin kunta etsii aktiivisesti toimia varhaiskasvatuksen opettajien työolosuhteiden parantamiseksi ja sen myötä työssäjaksamisen tukemiseksi. Tämä on ehdottomasti myös varhaiskasvatukseen osallistuvien lasten etu. Mahdollisuus tehdä työhön elimellisesti kuuluvat kirjalliset tehtävät voitaisiin turvata esimerkiksi siten, että niille varataan yhtäjaksoinen aika tiettyinä päivinä. Tällöin lapsiryhmässä sijaistaisi varahenkilö. Taloustöiden osalta voitaisiin tutkia esimerkiksi mahdollisuutta yhteistyöhön Etevan kanssa tai muuta työtoimintaa, mikäli tilanne ei salli uusien varsinaisten talousapulaisten palkkaamista.

Meillä ei ole varaa menettää päteviä varhaiskasvatuksen opettajia muihin kuntiin, muille aloille tai pahimmassa tapauksessa uupumukselle. Heidät on palkattu kuntaamme pedagogisiksi ammattilaisiksi, olkoon siis myös työnkuva sen mukainen.

Vihdissä 1.6.2021

Keskustan valtuustoryhmän puolesta

*Suvi Nuotio*

Suvi Nuotio (sit.)

**Valtuustoaloite: Joustavuutta B2-kieliryhmien toteuttamiseen**

Vihti ei tarjoa peruskoulussa mahdollisuutta lukea A2-kieltä. Tämä on suuri puute. Suorastaan katastrofaaliseksi tilanteen tekee se, että viime vuosina myös B2-kielen aloittaminen peruskoulun kahdeksannella luokalla on käynyt vaikeaksi, paikoin mahdottomaksi.

Tänä lukuvuonna ranskan kieliryhmä ei toteutunut yhdessäkään vihtiläisessä yläkoulussa. Saksa toteutui ainoastaan Nummelassa, missä yläkoulut tekevät yhteistyötä. Tämän hetken suosikkikieltä, espanjaa, saattoi opiskella kirkonkylässä ja Nummelassa. Otalammella ei toteutunut ainoakaan vieraan kielen ryhmä.

Tilanne on kestävä. Kukaan tuskin kiistää eurooppalaisten valtakielten osaamisen merkitystä. Juuri tänään on uutisoitu, että saksan osaajien puute haittaa jo Suomen ulkomaankauppaa tärkeimmän kohdemaamme kanssa. Vihdissä motivoituneet oppilaat eivät kuitenkaan saa opetusta, mikäli heidän koulussaan ei minimioppilasmäärä täyty, vaan lähes kaikki vihtiläiset päättävät peruskoulunsa osaten ainoastaan englantia ja ruotsia.

Pätevät kielenopettajat ovat kunnassamme vakiviroissa. On järkyttävää opettajien osaamisen ja oppilaiden potentiaalın haaskaamista, että näitä kieliä ei opeteta, vaikka sitten vähän pienemmillekin ryhmille.

Keskustan valtuustoryhmä esittää, että B2-kielten opetus turvataan halukkaille vihtiläisille peruskoululaisille. Esitämme, että tutkitaan kaikki käytettävissä olevat keinot, jotta valinnaiskieliryhmät niin ranskassa, saksassa kuin espanjassakin toteutuvat. Näitä keinoja voivat olla minimioppilasmäärässä joustamisen lisäksi esimerkiksi koulujen välinen yhteistyö myös muualla kuin Nummelassa – joko kuljetuksin tai nyt jo haltuun otettuja etäyhteyksiä hyödyntäen.

Vihdissä 29.3.2021

Keskustan valtuustoryhmän puolesta

*Suvi Nuotio*

Suvi Nuotio (sit.)

**Lapsibudjetointi käyttöön Vihdin kunnassa**

Suomi on sitoutunut YK:n lastenoikeuksien sopimukseen ja osoittamaan lapsille riittävän osuuden yhteiskunnan voimavaroista. Sopimusvaltioille kuuluu velvollisuus myös tehdä lapsiin suunnatut investoinnit näkyviksi. Kunnat ovat niitä julkisen vallan käyttäjiä, jotka tekevät lapsien oikeudet todellisiksi.

Lapsivaikutusten arviointi ja lapsibudjetointi ovat tiedolla johtamisen välineitä. Niiden tuottaman tiedon avulla voidaan päätöksentekoprosessi suunnittelusta sen vaikutusten seurantaan tehdä läpinäkyväksi lapsen oikeuksien näkökulmasta.

Kuntien perinteinen tapa laatia budjetit toimialoittain ei sovellu lasten ja lapsiperheiden palveluihin kohdistuneiden määrärahojen vaikutusten seurantaan, koska resurssien lisäys tai vähentäminen yhdellä sektorilla näkyy usein vaikutuksena myös toisella sektorilla. Lisäksi saatavilla oleva tieto lasten ja lapsiperheiden palveluista ja niiden kustannuksista on usein hajanaista ja vaikeasti hahmotettavissa.

Lapsibudjetoinnilla vastataan tähän toimialoja yhteensovittavaan tietotarpeeseen.

Lapsibudjetoinnilla ei ole tarkoitus korvata vakiintuneita budjetointi- ja tilinpäätöstapoja, vaan tarkoituksena on ennen kaikkea tuottaa lisätietoa entistä vaikuttavamman päätöksenteon tueksi.

Sosialidemokraattinen valtuustoryhmä esittää, että Vihdin kunnassa otetaan käyttöön lapsibudjetointi.

**Sosialidemokraattinen valtuustoryhmä.**


Erkki Aronen

Erkki Aronen (Dec 7, 2020 15:03 GMT+2)

Anu Rajajärvi

Anu Rajajärvi (Dec 7, 2020 15:23 GMT+2)

Janne Ripatti

Janne Ripatti (Dec 7, 2020 15:42 GMT+2)

Kai Viherkanto

Kai Viherkanto (Dec 7, 2020 15:58 GMT+2)

NIINA JOKINEN

NIINA JOKINEN (Dec 7, 2020 17:04 GMT+2)

Mia Neuvonen

Mia Neuvonen (Dec 7, 2020 18:33 GMT+2)

Karita Rodas-Peräkylä

Karita Rodas-Peräkylä (Dec 7, 2020 18:44 GMT+2)

PENTTI PULKKINEN

PENTTI PULKKINEN (Dec 7, 2020 19:04 GMT+2)

KALERVO MAARTO

KALERVO MAARTO (Dec 7, 2020 19:17 GMT+2)



## Väätäinen Taru

---

**Lähettäjä:** Nordberg Noora  
**Lähetetty:** maanantai 14. joulukuuta 2020 21.42  
**Vastaanottaja:** Uusitalo Arja  
**Kopio:** Väätäinen Taru  
**Aihe:** VS: Valtuustoaloite / Liikkumisen lisääminen Vihdin kunnan kärkihankkeeksi

Hei,  
aloitteiden allekirjoittajat tulisi olla merkittynä aloitteeseen ennen aloitteen antamista (tai viimeistään siinä vaiheessa). Mikon ilmoitus allekirjoituksesta onkin tullut ennen kokouksen alkamista, joten se varmastikin on oikein. Ovatko muutkin ilmoitukset allekirjoituksesta tulleet ajoissa? Jos ovat, voidaan ne nähdäkseni lisätä aloitteeseen. Kyseessä on siten tarkastetun pöytäkirjan liitteen asiavirheen korjaaminen uuden selvityksen perusteella.

terv. Noora

Noora Nordberg  
hallintojohtaja

### VIHDIN KUNTA

Asemantie 30  
PL 13  
03101 Nummela

GSM +358-50-5970913  
Vaihde (09) 4258 3000  
[noora.nordberg@vihti.fi](mailto:noora.nordberg@vihti.fi)

[www.vihti.fi](http://www.vihti.fi)  
[Vihdin kunta Facebookissa](#)  
[Vihdin kunta YouTubessa](#)



## Talojen esittelyt Kotinayttely.fi:ssä

---

**Lähettäjä:** Uusitalo Arja  
**Lähetetty:** sunnuntai 13. joulukuuta 2020 10.12  
**Vastaanottaja:** Nordberg Noora  
**Aihe:** VL: Valtuustoaloite / Liikkumisen lisääminen Vihdin kunnan kärkihankkeeksi

Hei vaan, Voiko aloitteeseeni vielä lisätä nimiä, kun hiomasin heidät vasta nyt... Mikko Lasanen, Harri Hampori ja Silja Sivasti...? YT Arja

---

**Lähettäjä:** Lasanen Mikko <[Mikko.Lasanen@vihti.fi](mailto:Mikko.Lasanen@vihti.fi)>  
**Lähetetty:** maanantai 7. joulukuuta 2020 17.42  
**Vastaanottaja:** Uusitalo Arja <[arja.uusitalo@vihti.fi](mailto:arja.uusitalo@vihti.fi)>  
**Aihe:** Valtuustoaloite / Liikkumisen lisääminen Vihdin kunnan kärkihankkeeksi